ПРОТОКОЛ

Заседания ИК Лиги студентов АГУ от 14.05.2009.

Присутствовали:

1. Филиппова Алла – глава СА ФЖ

2. Конышев Сергей – глава СА ГФ

3. Карпова Мария – глава музыкального отделения ФИ

4. Кельблер Анна – глава СА ФФ

5. Варавин Максим – спорт.огрг ЭФ

6. Козел Евгения – глава СА ФТФ

7. Зурначян Самвел – глава СА ФПН

8. Ефремова Екатерина – глава СА ФИ

9. Шамаров Роман – глава СА ХФ

10. Ахмедова Нателла – глава СА СФ

11. Гребенюк Юлия – глава СА ИФ

12. Пономарева Виктория – глава СА БФ

13. Сотникова Наталья – спорт.орг СФ

14. Сурнина Татьяна – редактор газеты «Студенческий Легион»

15. Целевич Антон – Председатель Лиги студентов.

Служебная информация:

Слушали:

Целевича А.А.:

1. «О конкурсе мисс Академия»:

15.05 в 20.30 в актовом заел корпуса «С» состоится закрытый показ визиток конкурсанток.

2. «О конкурсе на лучшего студента»:

Пока в обсуждении: победитель конкурса на лучшего студента факультета может быть награжден поездкой в в летний лагерь «Селигер» в Тверской области.

Зурначяна Самвела:

3. «О льготном питании»:

Тем главам, кто не предоставил списки студентов для предоставления им бесплатного питания в столовой корпуса Л, необходимо сделать это в кратчайшие сроки.

Информация для студентов:
Слушали:

Целевича А.А.:

4. «О деловой игре»:

20 мая (среда) в 13.00 по адресу пр. Комсомольский, 9 (актовом зал, 3 этаж, при себе иметь документ, удостоверяющий личность) состоится деловая игра, проводимая «Роснефтью». 18.05.  (пн.) до обеда необходимо направить в ЛС для регистрации 2-3 участников от каждого факультета.
5. «Об анкетах»:

«Роснефть» проводит анкетирование студентов. Главам СА были розданы анкеты 2х видов: анкеты для наполнения кадрового резерва кампании Роснефть и анкеты для владельцев автомобилей (8 – 10 анкет каждого вида на факультет). Анкеты необходимо вернуть в Лигу студентов 18.05.

6. «Об интеллектуальной игре»:

В 18.00 в актовом зале корпуса С состоится интеллектуальная игра «Что? Где? когда?»: I кубок АлтГУ. участвует 9 команд.
7. О «Мисс ВУЗ Алтай»
22.05 (пятница) в 19.00 в клубе «Колизей» состоится конкурс «Мисс ВУЗ Алтай». от АлтГУ участвуют Татьяна Сурнина и Екатерина Бородина. Стоимость билета 150 р.
Билеты в Лиге. Главам СА и координаторам корпусов разместить афиши на стенды. Формируется группа поддержки участниц. За представительниц АлтГУ можно проголосовать на сайте: http://www.missvuzaltai.narod.ru.
8. «О поездке в Новосибирск»:

Запланированная на 16.05 поездка в Новосибирск перенесена на 17.05 в связи с Музейной ночью. Отъезд осуществляется в 9.00 от Театра драмы. Приезд в город – 1.15. в программу входит: посещение железнодорожного музея, зоопарка, театра оперы («Травиата» Верди) и экскурсия по городу.
9. «О конференции»:

20.05 в 9.30 в актовом зале корпуса Д состоится заседание ВиВР. Явка глав СА обязательна.

10. «О соревнованиях по спортивному ориентированию»:

17.05 (воскр.) в парке «Лесная сказка» состоятся краевые соревнования «Российский Азимут - 2009».  Программа на 17.05.:
9.00 – 10.00 – регистрация участников
10.30 – открытие

11.00 – 12.30 – общие старты

13.00 – завершение соревнований

14.00 – награждение победителей.

11. «О портфолио»:

В рамках подготовки конкурса «Мисс Академия АГУ» сейчас идут фотосессии победительниц факультетских конкурсов красоты. Все желающие могут заказать портфолио стоимость – 700 р. 89059828282 – по времени согласовать, Андрей. Ведомость на оплату – помощник председателя ЛС. Профессиональное оборудование, фотокамера, свет, др. Фотограф Нартыш Андрей. Качество высокого уровня.
Варавина Максима:

12. «О мероприятии в PISTOLS»:

14.05 в клубе PISTOLS состоится мероприятие. Стоимость билетов 150 р., вход для глав СА – бесплатный.

Сурнину Татьяну:
13. «О социальных проектах «Так просто»:

В рамках социального проекта «Так просто» организуется межрегиональная акция по очистке реки и прилегающих территорий «Чистая Обь и ее притоки». Она состоится 22.05. Помимо Барнаула в акции участвуют Томск, Омск и Кемерово. В 15.00 организуется выезд участников акции от пл.Сахарова. Координаторам корпусов необходимо разместить информацию на стендах.
14.  «О конкурсе»:
ВГТРК Алтай проводит конкурс на лучший сценарий для ролика социальной направленности. Тематика может быть разнообразной. Например, донорство, работа с ВИЧ – инфицированными, поддержка детей-сирот и воспитанников детских домов. Срок подачи сценариев – 1 июня.
координаты Татьяны Сурниной:

stn_311@mail.ru$
8 913 237 71 31

Афиши для размещения на стендах: Мисс ВУЗ Алтай, Акция по очистке р.Обь (проект «Так просто»), выходные в Горном Алтае.
Секретарь, ведущий протокол

Ю.А. Гребенюк